
KRONIKA INSTYTUTU

ZOBOWI4ZANIA PRZEDZJAZDOWE PIAP

Dla uczczenia V Zjazdu Partii pracownicy PIAP podjęlićszereg zo...1 v.
bowiązad, z których część jut wykonancva pozostałe zostaną zrea-
lizowane w czynie apolecznym do końca bieżącego roku. Podajemy nie-
które z podjętych zobowiązań:

I tak pracownicy DPR Wykonali dokumentację na prototyp nowejwer-
sji przetwornika fotoelektrycznego, którego produkcja będzie uru.
chomiona w Zakładzie Doświadczalnym PIAP.

Pracownicy Pracowni Elektronicznych Układów Pomiarów DIN opraco-
wują w czynie społecznym projekt techniczny i model nowej cewki in..
dukoyjnej do nadajnika przepływomierza turbinowego w celi: umożli-
wienia jego produkcji w Zakładzie Doświadczalnym PIAP.

W Zakładzie Układów Automatycznej Regulacji wykonane
stanowisko do badali pneumatycznych ukladów'regulacji.

. Oddziel PIAP w Lodzi.zobowiązal'sig do opracowania i
zegara świetlbego dla Teatru Wielkiego w 'mdxi.;

W Zakładzie DAE w-ramach zobowiązań przedzjazdowych wykonany zo-
stanie elektroniczny układ do nefelemetru oraz układ elektryczny
do przetwornika pneumoelektrycznego.

Zakład DPP zobowiązał się wykonać dodatkowe prace dla UM przy
uruchoileniu produkcji manometrów z indukcyjnym zdalnym prOkazywa-
niem wskazań. .

ZBE w ramach prac pozaplanowych wykona "Analizę efektywności
działalności Zakładów Naukowo-Badawczych PIAP".

Natomiast Zakład Doświadczalny PIAP uruchomi pierwszą
prototypów przepływomierzy turbinowych.

latczna wartość podjętych.zobowiązazi wynosi

zostanie

wykonania

ok. 1 mln zł.

Partię

•

J 
BRANŻOWY PRZEGLAD NOWOCZESNOgCI WYROBN

W związku z poleceniem Ministerstwa Przemysłu Maszynowego oraz
Zjednoczenia Przemysłu AuVmatyki i Aparatury Pomiarowej "Mera" do-
tyczącym organizowania branżowych przeglądów nowoczesności -Zarzą-
dzeniem Dyrektora Przemysłowego Instytutu Automatyki i Pomiarów nr
3/68 z dnia 31.1.1968 r. powołano 14 .Komisji Ocen poziomu technicz-
nego wyrobów branży automatyki i aparatury pomiarowej dla oceny na-
stIpujących grup wyrobów:
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n 14' nns. Or,

I • automatyki hydraulicznej, regulatorów bezpośredniego działa-
nia, siłowników elektrycznych, głowic pomiarowych;

2 . elementów wykonawczych automatyki hydraulicznej, pneumatycz-

nej, zaworów regulacyjnych, ustawników pozycyjnych,

- automatyki pneumatycznej, w tym przetworników elektropneuma-
tycznych, •

4 • automatyki elektrycznej, telemetrii,

5 maszyn matematycznych, urządzeń peryferyjnych do maszyn ma-
tematycznych,

6 • elektronicznej aparatury pomiarowej;

7 • chromatografów, analizatorów gazów,

8 przeplywomierzy,aparatury do pomiaru temperatury na drodze e-
lektrycznej i mechanicznej, w tym pirometrów;

9 - ‚aparatury do pomiaru ciśnienia, w tym manometrów rejestrują-
cych,

10 - elektronicznej aparatury pomiarowej,

11 . aparatury do pomiaru czasu,

12 - aparatury laboratoryjnej, w tym wag analitycznych,

13 - aparatury do pomiaru drgań,
14 . aparatury do pomiaru szybkości obrotów : •
;Celem przeglądów .jest dokonanie oceny osiągniętego .stanuw.,za-

kresie nowoczesności, jakości,normalizacji, unifikacji i typizacji
produkowanych nowo uruchamianych wyrobów bran ty automatyki i apara-
tury pomiarowej oraz ocena przedstawionych kierunków działania w
tforzakresie,

Prace Komisji trwały od kwietnia do września br: wiącznirayniki
pracy Komisji zostaną zebrane i omówione w specjalnym opracowaniu,
które będzie in. in. stanowiło podstawę do przygotowania programu
rozwoju techniki dla naszej brany na lata 1970-80.

(ROZWÓJ PIAP

g Zarządzeniem nr 60 Ministra Przemysłu Maszynowego z dnia 12 lip-
ca 1968 r, w -Przemysłowym Instytucie Automatyki i Pomiarów utworzo-
ny został: Zakład Doświadczalny Budowy Elektrycznej Aparatury Po-
miarowo-Kontrolnej z siedzibą we Wrocławiu.

Do zakresu działania Zakładu należy:

. małoseryjna lub jednostkowa produkcja elektrycznej i elektroni-
cznej aparatury pomiarowej, elementów i urządzeń automatyki prze-
kaźnikowej, urządzeń kontrolnych, pomiarowych technologicznych
i innych,
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. prowadzenie działalności usługowej w zakresie remontów wyprodu;.
kowanej aparatury jednostkowej,

. prowadzenie prac. prototypowo-doświadczalnych związanych z rea-
lizacją projektów wynalazczych.

Również w Łodzi utworzony został Oddział Zakładu Doświadczal-
nego PIAP. Zadaniem jego jest realizacja opracowań konstrukcyj-
nych wykonanych w Oddziale PIAP m Łodzi.

X

W celu doprowadzenia do palnego rozwoju utworzonej w Instytucie'
Centralnej Stacji Prób dla potrzeb branży automatyki przemysłowej
i aparatury pomiarowejoprzeznaczonej głównie do prowadzenia badań

. trwałości, żywotności i niezawodności wyrobów produkowanych wprzed-
siębiorstwach podległych Zjednoczeniu Przemysłu Automatyki i Au.
tómatyki Pomiarowej "Mera" w Zakładzie Techniki Niezawodności i
Metrologii Powołano Grupe Problemową d/s Rozwoju i Wyposażenia Cen.
tralnej Stacji Prób.

Zakres działania Grupy obejmuje m.in. opracowanie i moderniza-
cjo założeń do projektu wstępnego Centralnej Stacji PrOb, opraco-
wywanie stanowisk stacjonarnych do CS P w oparciu o warunki tech.
niczne wyrobów; metodyki prowadzenia prób, planów produkcyjnych,
perspektywicznych i inne:

X

X X

W celu stworzenia lepszych warunków pracy jak również dla za-
pewnienia prawidłowej koordynacji prac naukowo-badawczych powoła-
no:

w,ZakIadzie Regulatorów Bezpośredniego Działania i Automatyki
Klimatyzacji . Laboratorium.Regulatorów Przetaiywa i Różnicy .Ciś-.
niań.

W Oddziale PIAP we Wrocławiu w Zakładzie Pomiarów Fizyko-Che..
micznych - Laboratorium Chromatografii Gazowej.

W Zakładzie Automatyki Przakainikowej Laboimtorium Badali
Przekaźników:

• W Zakładzie Pomiaru Parametrów Ruchu:
- Grupo Problemową Pomiaru Drogi, .
- Grupę Problemową Konstrukcji Urządzeń Przekaźnikowych .,
-.Grupę Problemową Układów Przekaźników.

X X
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ODDZIAŁ PIAP W ŁODZI - W NOWYM LOKALU

Oddział PIAP w Łodzi przeniósł się do.nowo otrzymanego lokalu
przy ul. Piramowicza.

I WSPOŁPRACA PIAP Z PRZEMYSŁEM

J Prace prowadzone przez PIAP nad rozruchem urządzeń automatyki i
pomiarów w wytwórni fenolu i acetonu Mazowieckich Zakładów Rafi-

neryjnch i Petrochemicznych w Płocku zostały zakończone oddaniem

w dniu 31.V. 1968 r. wytwórni do eksploatacji.

Prace te prowadzone były od 3.V. 67 r. w ramach porozumień o

współpracy PIAP z przemysłem. .

X

X X

W cukrowni "Michałów", gdzie PIAP prowadzi prace związane z dy-
fuzjEGnruchomiono szafę doświadczalną automatyki dyfuzji DdS. O-

prócz sprawdzania zainstalonych tam modułowych elementów automa-
tyki Instytut prowadzi tutaj badania nad działaniem krajowego :gam,-
tu regulacyjno-pomiarowego produkowanego przez przemysł.

Prace mają na celu sprawdzenie prawidłowości funkcjonowania za-
instalowanych urządzeń /i ich modyfikacji/ układów regulacji grza-
nia i regulacji stosunku /woda - krajankal.

X

X X

A W ramaCh tematu dyrektywnego KNIT ujętego w NPG p.n. „Automaty-
zacja maszyn papierniczych w oparciu o technikę izotopowa", w któ-
rego realizacji uczestniczy PIAP, w T-szym półroczu br.. Zakład
Układów Automatycznej Regulacji zsinstO;Ogal. na maszynie papier-

niczej MPI w Ostrołęckich ZCP doświadczalny_uklad regulacji wil-

gotności papieru i prZeprowadzil jego badania. '

Układ w całości został zrealizowany w oparciu o elementy pro-

dukowane w kraju, łącznie z miernikiem wilgotności papieru MWP-2 bę-
dącym oryginalnym opracowaniem Instytutu Badań Jądrowych.
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Uklad umolliwia produkowanie papieru 1 wilgotności, oó
prowadzi do polepszenia wskainik6w ekonomicznych produkcji przy
równoczesnej poprawie wlasnoici technológicznych papieru.

W oparciu o pozytywne wyniki przeprowadzonych prób doświadczal-
nego bkladu regulacji Dzial Kompletacji i Uruchomień pray WZE
"Elwro" przystąpia obecnie do montażu przemyslowej wersji tkladu.

SZKOLENIE Z ZAKRESU INFORMACJI NAUK. -TECHNICZNEJ

V dniach od 3 do 15 września 1968 r. w Sttieszynku k. Poznania
odbyl ele podstawowy kurs informacji naukowo-techticznej i ekono&
micznoj zorganizowany wg programu CIINTE przez BOINTE PIAP. , Kurs
prowadzili wykladowcy Ounktu konsultacyjnego w Poznaniu.

Program zajad kursu obejmowal wyklady z zakresu bibliotekoznaWs
twa, systemdwinformacji naukowo-technicznej. klasyfikacji UKDizam.
gadnienia patentowe i normalizacyjne oraz prawne.

Uczesnikami kursu /16 os6b/ byli pracownicy PIAPiZ-d6w, Zje-
dnoczenia PliAP "Mera".
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